07.

Argumento que será retomado por la doctrina posterior, para afirmar que el
requisito de las segundas oídas se puede esgrimir únicamente para abundar en los cua
tro requisitos exiguidos y reconocidos por la doctrina. En este sentido, se puede ver la
argumentación del Cardenal de Luca:

"Alterum est requisitum auditus a majoribus; atque huic, aliqui addunt alterum,
quod isti dicerent audivisse ab aliis eorum majoribus; verum istud, quamvis ad
superabundamtiam, articulari, ac probari solitum sit; non est tamen ita praeci
se nece.ssarium, atque omissum non impedit probationi~ perfectionem. Barbosa,
il L. Post dotem, ff. soluto Matrimonio, numero 47, decisio 315, 251, parto 6,
recent, atque frequenter habetur in omni pene material"108•

Argumentación que hallamos en Trobat109
, e incidentalmente puede decirse de las

propias palabras de Crespí, cuando sostiene: "Itaque testes ipsi qui deponunt, affirma-

106 ACURSIO, Thesaurus Accursianus. Venetiis, 1498.
107 BALDO DE UBALDIS, Commentaria in Secundam Digesti Veteris partem. Augustae Taurinorum,

1576. Tit. De probationibus, XXVIII, L. Si arbiter, fo. 20l.
108 CARDENAL DE LUCA, B., Theatrum veritatis et iustitiae sive Decisive discursus ... Cataloniae

Allobrogum, 1679. Discus. 21, numo 6l.
109 TROBAT, 1. B., Tractatus de effectibus, Quaestio 7, nums. 26-27: "Ex quibus desumitur: quod

Illustris Crespi, dictis decisionibus probare non potest, apud nos esse receptum; et observatum, secundum
auditum, nisi conaretur dicere; quod requisito secundi auditis, erit probatio tutior; non autem praecisse, et
ex necessitate, ut de alío requisito, de quo in quaestione sequenti, dixit Abbas Panormitano, in capitulo Licet
ex quandam, numero 9, ego absolute tenerem cum Innocentio, quod sit tutius, sed non necessarium, nam
sempre abundantia probationis podest; et ideo semper in articulís articulatur, non solum necessarium, sed
etiam plura ad superabundantiam, ut si forte testes de illo dicere possunt, ob quod poniut clausula, non se
abstringens, et c. nempe quod se astringit adprobandum omnia, sed necessaria, ut docet Dom Mattheu, De
regimine, Capitulo 10, 2, numero 27, nisi voluisset dicere illustris Crespi, quod apud nos obervantum est,
ponere requisitum secundi auditus, in articulís, etformula inmmemorialís, nam hoc est innegabili, ut dictum
est; queaest. 4, numo 31". Así mismo, en nums. 42 y 43.
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re debent, se nunquam vidisse, nec audisse contrarium. Non tamen est necessarium, ut
asserant se audisse, majores asserare, nunquam vidisse, vel audisse contrarium, sujji
cit enim jure communi asserere, se non audisse aliquem contrarium dicentem, licet
majores, id expresse non ajirmaverint"llO.